受文者：高雄市小港區小港國民小學
發文日期：中華民國113年4月12日
發文字號：高市教特字第11332778000號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：無附件

主旨：有關113學年度本市國民小學特殊教育班（身心障礙類及資

賦優異類）教師市內介聘相關作業，請依說明辦理，請查照。

說明：

一、依據「高雄市立國民中小學教師介聘作業要點」辦理。

二、本市國民小學特殊教育班（身心障礙類及資賦優異類）教師

市內介聘作業期程及積分審查地點，皆配合本局國小普通班

教師介聘期程及地點，說明如下：

(一)人事人員登錄參加市內介聘教師基本資料：113年4月15日

（星期一）起至113年4月19日（星期五）止，網址://

portal.kh.edu.tw→行政服務→市內介聘。

(二)參加市內介聘教師上網選填志願並列印申請表（學校人事

人員審核）：113年4月19日（星期五）起至113年4月25日

（星期四）止，網址://portal.kh.edu.tw→行政服務→

市內介聘。

(三)市內介聘教師積分審查作業：113年4月27日（星期六）上

午9時至下午12時、下午2時至5時假本市三民區博愛國民

小學1樓閱讀教室辦理，請貴校轉知參加市內介聘教師逕

至本局局網（https://www.kh.edu.tw/）/各市表單/國小

教育科/人事/113年度超額、介聘專區/介聘作業期程及相

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共4頁

高雄市政府教育局 函

地址：830201高雄市鳳山區光復路2段132
號

承辦單位：特殊教育科
承辦人：陳孟君
電話：7995678#3076
電子信箱：mengchn@kcg.gov.tw

高雄市小港區小港國民小學 1130

1 1 3 7 0 2 0 4 2 0 0

關表件下載各項表件。

(四)113學年度國民小學特殊教育班（身心障礙類及資賦優異

類）教師市內介聘開缺學校名冊預計於113年4月22日（星

期一）公告於本局局網。

三、本市國民小學特殊教育班（身心障礙類）教師員額控管原則

如下：

(一)總員額控管8%（無條件進入）為原則。

(二)惟屬偏遠、特偏及極偏地區或員額編制僅1班1師或1班2師

之學校，不受前述控管比例之限制。

(三)另依據高雄市112年度市立國民中小學暨幼兒園教師介聘

小組第一次聯席會議決議略以：自112學年度起，近2個學

年度內分散式資源班被列入觀察期即不開缺。

(四)如貴校委託本局辦理113學年度市內教師介聘，且112學年

度至113學年度分散式資源班皆未被列入觀察期，依據說

明三（一）、（二）原則控管教師員額後尚有實際缺額，

本局逕行開列市內介聘單調缺額。

四、本市國民小學特殊教育班（資賦優異類）教師員額控管原則

如下：

(一)教師員額數（含控管員額數）業經本局112年10月26日高

市教特字第11238108500號函示完畢，先予敘明。

(二)如貴校委託本局辦理113學年度市內教師介聘且未被列入

觀察期，於扣除控管員額及超額介聘作業後，尚有實際缺

額，本局逕行開列市內介聘單調缺額。

正本：高雄市路竹區蔡文國民小學、高雄市內門區木柵國民小學、高雄市新興區信義國
民小學、高雄市新興區新興國民小學、高雄市苓雅區中正國民小學、高雄市苓雅
區福東國民小學、高雄市苓雅區四維國民小學、高雄市苓雅區凱旋國民小學、高
雄市苓雅區五權國民小學、高雄市苓雅區成功國民小學、高雄市苓雅區苓洲國民
小學、高雄市前鎮區明正國民小學、高雄市前鎮區瑞豐國民小學、高雄市鳳山區
正義國民小學、高雄市前鎮區愛群國民小學、高雄市路竹區北嶺國民小學、高雄
市前鎮區仁愛國民小學、高雄市前鎮區前鎮國民小學、高雄市苓雅區福康國民小

第2頁 共4頁

高雄市小港區小港國民小學 1130

學、高雄市旗津區中洲國民小學、高雄市旗津區大汕國民小學、高雄市旗津區旗
津國民小學、高雄市桃源區桃源國民小學、高雄市巴楠花部落小學、高雄市立翠
屏國民中小學、高雄市鳳山區鳳翔國民小學、高雄市前鎮區復興國民小學、高雄
市鳳山區過埤國民小學、高雄市鳳山區福誠國民小學、高雄市岡山區竹圍國民小
學、高雄市永安區維新國民小學、高雄市大寮區山頂國民小學、高雄市鳳山區文
德國民小學、高雄市茄萣區興達國民小學、高雄市仁武區登發國民小學、高雄市
橋頭區橋頭國民小學、高雄市大寮區後庄國民小學、高雄市林園區王公國民小學
、高雄市前鎮區獅甲國民小學、高雄市彌陀區南安國民小學、高雄市那瑪夏區民
生國民小學、高雄市大社區觀音國民小學、高雄市鳳山區瑞興國民小學、高雄市
鳳山區鳳西國民小學、高雄市鳳山區南成國民小學、高雄市鳳山區鎮北國民小學
、高雄市新興區大同國民小學、高雄市鳳山區新甲國民小學、高雄市大寮區翁園
國民小學、高雄市桃源區興中國民小學、高雄市鳳山區五福國民小學、高雄市大
樹區龍目國民小學、高雄市鳳山區中山國民小學、高雄市美濃區龍肚國民小學、
高雄市杉林區新庄國民小學、高雄市路竹區一甲國民小學、高雄市大寮區永芳國
民小學、高雄市六龜區荖濃國民小學、高雄市六龜區龍興國民小學、高雄市六龜
區寶來國民小學、高雄市內門區內門國民小學、高雄市內門區觀亭國民小學、高
雄市杉林區杉林國民小學、高雄市杉林區上平國民小學、高雄市甲仙區甲仙國民
小學、高雄市彌陀區壽齡國民小學、高雄市楠梓區右昌國民小學、高雄市美濃區
吉東國民小學、高雄市美濃區福安國民小學、高雄市美濃區吉洋國民小學、高雄
市美濃區中壇國民小學、高雄市仁武區烏林國民小學、高雄市鳳山區忠孝國民小
學、高雄市美濃區美濃國民小學、高雄市旗山區圓潭國民小學、高雄市旗山區溪
洲國民小學、高雄市前鎮區樂群國民小學、高雄市湖內區大湖國民小學、高雄市
旗山區鼓山國民小學、高雄市茄萣區成功國民小學、高雄市六龜區六龜國民小學
、高雄市梓官區梓官國民小學、高雄市梓官區蚵寮國民小學、高雄市永安區永安
國民小學、高雄市彌陀區彌陀國民小學、高雄市旗山區旗山國民小學、高雄市茄
萣區茄萣國民小學、高雄市鼓山區九如國民小學、高雄市左營區文府國民小學、
高雄市路竹區下坑國民小學、高雄市路竹區路竹國民小學、高雄市阿蓮區復安國
民小學、高雄市阿蓮區中路國民小學、高雄市阿蓮區阿蓮國民小學、高雄市燕巢
區安招國民小學、高雄市燕巢區燕巢國民小學、高雄市橋頭區興糖國民小學、高
雄市林園區中芸國民小學、高雄市岡山區和平國民小學、高雄市岡山區兆湘國民
小學、高雄市岡山區後紅國民小學、高雄市岡山區嘉興國民小學、高雄市岡山區
前峰國民小學、高雄市岡山區岡山國民小學、高雄市大社區大社國民小學、高雄
市仁武區八卦國民小學、高雄市仁武區仁武國民小學、高雄市鳳山區中崙國民小
學、高雄市小港區鳳陽國民小學、高雄市大寮區大寮國民小學、高雄市大寮區昭
明國民小學、高雄市大寮區中庄國民小學、高雄市大寮區潮寮國民小學、高雄市
大樹區大樹國民小學、高雄市大寮區忠義國民小學、高雄市大樹區溪埔國民小學
、高雄市林園區金潭國民小學、高雄市鳳山區曹公國民小學、高雄市大樹區九曲
國民小學、高雄市鳳山區中正國民小學、高雄市左營區新莊國民小學、高雄市林
園區林園國民小學、高雄市鳳山區誠正國民小學、高雄市鳳山區五甲國民小學、
高雄市鳳山區文山國民小學、高雄市鳳山區鳳山國民小學、高雄市鳥松區鳥松國
民小學、高雄市燕巢區橫山國民小學、高雄市前鎮區紅毛港國民小學、高雄市楠
梓區後勁國民小學、高雄市小港區明義國民小學、高雄市楠梓區油廠國民小學、
高雄市林園區港埔國民小學、高雄市小港區桂林國民小學、高雄市前鎮區民權國
民小學、高雄市左營區新上國民小學、高雄市左營區福山國民小學、高雄市小港
區港和國民小學、高雄市小港區華山國民小學、高雄市前鎮區佛公國民小學、高
雄市楠梓區楠陽國民小學、高雄市三民區陽明國民小學、高雄市小港區漢民國民
小學、高雄市三民區河濱國民小學、高雄市三民區東光國民小學、高雄市左營區
新民國民小學、高雄市鳥松區仁美國民小學、高雄市左營區永清國民小學、高雄

第3頁 共4頁

高雄市小港區小港國民小學 1130

市新興區七賢國民小學、高雄市左營區新光國民小學、高雄市三民區莊敬國民小
學、高雄市前鎮區鎮昌國民小學、高雄市前鎮區光華國民小學、高雄市前鎮區瑞
祥國民小學、高雄市小港區坪頂國民小學、高雄市小港區鳳鳴國民小學、高雄市
小港區太平國民小學、高雄市小港區青山國民小學、高雄市小港區鳳林國民小學
、高雄市小港區二苓國民小學、高雄市小港區小港國民小學、高雄市林園區汕尾
國民小學、高雄市楠梓區加昌國民小學、高雄市楠梓區援中國民小學、高雄市楠
梓區楠梓國民小學、高雄市鼓山區鼓山國民小學、高雄市鼓山區鼓岩國民小學、
高雄市鼓山區內惟國民小學、高雄市鼓山區中山國民小學、高雄市鼓山區壽山國
民小學、高雄市鹽埕區忠孝國民小學、高雄市左營區左營國民小學、高雄市鹽埕
區鹽埕國民小學、高雄市左營區明德國民小學、高雄市左營區勝利國民小學、高
雄市左營區屏山國民小學、高雄市楠梓區莒光國民小學、高雄市三民區民族國民
小學、高雄市三民區鼎金國民小學、高雄市三民區光武國民小學、高雄市路竹區
竹滬國民小學、高雄市茂林區茂林國民小學、高雄市橋頭區仕隆國民小學、高雄
市前金區前金國民小學、高雄市左營區舊城國民小學、高雄市三民區三民國民小
學、高雄市鼓山區龍華國民小學、高雄市三民區愛國國民小學、高雄市三民區十
全國民小學、高雄市三民區正興國民小學、高雄市三民區博愛國民小學、高雄市
三民區獅湖國民小學、高雄市鹽埕區光榮國民小學、高雄市前金區建國國民小學
、高雄市橋頭區甲圍國民小學、高雄市湖內區文賢國民小學、高雄市路竹區大社
國民小學、高雄市那瑪夏區民權國民小學、高雄市三民區河堤國民小學、高雄市
鳳山區大東國民小學、高雄市鳥松區大華國民小學、高雄市立高雄特殊教育學校
、高雄市立成功特殊教育學校、高雄市立仁武特殊教育學校、高雄市立楠梓特殊
學校

副本：本局特殊教育科(紙本)

第4頁 共4頁

高雄市小港區小港國民小學 1130